
皆様こんにちは。 

 

このたび、福島中央ロータリークラブの幹事を拝命いたしました、菅野でございます。 

 

私はこのクラブに入会してから、気がつけば 30 年近くが経ちました。 

 

長い年月、さまざまな活動や行事を通して、たくさんの学びと出会いをいただいてまいりま

したが、こうして役職をいただくのは今回が初めてとなります。 

 

正直なところ、最初にお話をいただいたときは驚きとともに、不安な気持ちもありました。

しかし、それ以上に長年お世話になってきたこのクラブに、少しでも恩返しができる機会を

いただいたのだと、ありがたく受け止めております。 

 

幹事という役目は、縁の下の力持ちとしてクラブ運営を支える大切な役割と承知しており

ます。これまで見守る側だった私が、こうして支える側にまわるというのは、正直新鮮で、

身の引き締まる思いです。 

 

何分、初めての経験ゆえに不慣れな点も多々あるかと思いますが、これまでクラブの中で培

ってきた人とのつながりや経験を活かしながら、一つひとつ丁寧に取り組んでまいりたい

と思っております。 

 

そして、何よりも大切にしたいのは「調和」と「感謝」の心です。 

 

クラブの皆様が気持ちよく活動できるように、陰ながら支える役として、自分にできること

を誠実に積み重ねていきたいと思います。 

 

どうか会員の皆様には、今後ともご指導・ご鞭撻を賜りますよう、心よりお願い申し上げま

す。 

 

そして、困った時には遠慮なく助けを求めさせていただきますので、そのときはどうかお力

添えのほど、よろしくお願いいたします。 

 

福島中央ロータリークラブのこれからの発展と、皆様一人ひとりのご健勝とご多幸をお祈

り申し上げまして、幹事就任のご挨拶とさせていただきます。 

 

本年度、どうぞよろしくお願いいたします。 


